а

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О некоторых вопросах Координационного совета

по предоставлению грантов Главы Республики Дагестан на поддержку

гражданских инициатив в Республике Дагестан

1. Внести в абзац первый пункта 3.3 раздела 3 Положения о

Координационном совете по предоставлению грантов Главы Республики

Дагестан на поддержку гражданских и̂нициатив в Республике Дагестан,

утвержденного Указом Главы Республики Дагестан от 29 февраля 2024 г.

№ 15 «О грантах Главы Республики Дагестан на поддержку гражданских

инициатив в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 4 марта, № 05004012994;
18 октября, № 05004014213; 2025, 4 июля, № 05004016136), изменение,

изложив его в следующей редакции:

«3.3. Председателем Координационного совета является заместитель

Председателя Правительства Республики Дагестан, курирующий вопросы

реализации социальной политики.».

2. Утвердить прилагаемый состав Координационного совета по

предоставлению грантов Главы Республики Дагестан на поддержку

гражданских инициатив в Республике Дагестан по должностям.

3. Признать утратившими силу:

пункт 4 Указа Главы Республики Дагестан от 29 февраля 2024 г.

№ 15 «О грантах Главы Республики Дагестан на поддержку гражданских

инициатив в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 4 марта, № 05004012994) в

части утверждения состава Координационного совета по предоставлению

грантов Главы Республики Дагестан на поддержку гражданских инициатив в

Республике Дагестан по должностям;

Указ Главы Республики Дагестан 17 октября 2024 г. № 146 «О внесении

изменения в состав Координационного совета по предоставлению грантов

Главы Республики Дагестан на поддержку гражданских инициатив в

Республике Дагестан по должностям, утвержденный Указом Главы

Республики Дагестан от 29 февраля 2024 г. № 15» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 18 октября,

№05004014213);

пункт 4 перечня изменений, вносимых в акты Президента Республики

Дагестан и Главы Республики Дагестан, утвержденного Указом Главы

Республики Дагестан 3 июля 2025 г. № 105 «Вопросы Администрации Главы

и Правительства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 4 июля,

№ 05004016136).
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

г. Махачкала

8 декабря 2025 года

№216

Глава

лики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 8 декабря 2025 г. № 216

СОСТАВ

Координационного совета по предоставлению грантов

Главы Республики Дагестан на поддержку гражданских инициатив

в Республике Дагестан по должностям

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан,

курирующий вопросы реализации социальной политики (председатель

Координационного совета)

Начальник Управления Главы Республики Дагестан по внутренней

политике и местному самоуправлению (заместитель председателя

Координационного совета)

Министр по национальной политике и делам религий Республики

Дагестан

Министр цифрового развития Республики Дагестан

Председатель Комитета Народного Собрания Республики Дагестан по

национальной политике, вопросам общественных и религиозных объединений

м межпарламентским связям (по согласованию)

Директор автономной некоммерческой организации «Центр поддержки

гражданских инициатив Республики Дагестан» (секретарь Координационно]'о

совета)

Генеральный директор благотворительного фонда «Инсан» (по

согласованию)

Директор Дагестанского регионального социального фонда «Все вместе»

(по согласованию)

Председатель Ассоциации иппотерапевтов «Северо-Кавказская

Федерация иппотерапии и адаптивного конного спорта» (по согласованию)

Председатель Дагестанского отделения Ассоциации некоммерческих

образовательных организаций регионов (по согласованию)

Председатель Дагестанской региональной общественной организации

«Алые паруса» (по согласованию)

Председатель Дагестанской региональной общественной организации

Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи»

(по согласованию)

Председатель Дагестанского регионального отделения Общероссийской

обидественной организации «Союз журналистов России» (по согласованию)

Председатель правления Дагестанской региональной общественной

организации помощи инвалидам «Жизнь без слез» (по согласованию)

Президент Ассоциации педагогов Республики Дагестан (по

согласованию)

Президент Ассоциации туристско-рекреационной и отельно-ресторанной

индустрии Республики Дагестан (по согласованию)

Президент негосударственной некоммерческой организации Адвокатская

палата Республики Дагестан (по согласованию)

Президент региональной общественной организации «Ассоциация

маммологов радиологов Республики Дагестан» (по согласованию)

Президент регионшгьной общественной организации «Федерация

любительского футбола Дагестана» (по согласованию)

Руководитель Дагестанского республиканского отделения Всероссийском

общественной организации ветеранов «Боевое братство» (по согласованию)

Вице-президент благотворительного фонда «Чистое сердце» (по

согласованию)

Заместитель директора автономной некоммерческой организации «Центр

поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан» (по согласованию)